Alexander, natione Campanus, de civitate Anagnie, huius nominis IIII, regnante Conrado Romanorum rege, filio Friderici secundi, in Romano pontificatu sedere cepit, anno scilicet Domini MCCLIIII. Sedit autem annis VII, mensibus tribus et cessavit mensibus tribus.

Hic bellum gessit contra Manfredum, eiusdem Friderici filium, eo quod acceperat Sicilie regnum, eumque deposuit.

Duos pestiferos libellos reprobavit, quorum unus dampnabat religiosos elemosinis viventes, alter vero asserebat quod evangelium Christi et Novi Testamenti doctrina neminem ad perfectum perduxit et evacuari debere doctrinam Ioachim, quam conditor libri Evangelium Eternum nominavit, totam perfectionem hominum salvandorum in illa ponendo. Hos libellos papa iam dictus irritos duxit et frivolos. Alibi legitur quod evangelii et Novi Testamenti doctrina evacuanda erat post MCCLX annos et in LX anno deberet inchoari doctrina Ioachim. Dicebatur etiam ibi quod sacramenta nove legis in LX anno evacuarentur, que omnia et auctoritas apostolica et predicti temporis experientia exsufflavit.

Hic etiam Anagnie canonizavit beatam Claram, que fuit ordinis sancti Damiani. Moritur autem Viterbii et in ecclesia Sancti Laurentii tumulatur.

Alexander Quartus, natione Campanus, sedit annis VI, mensibus VI, et cessavit mensibus III, diebus IIII, nemine imperante. Hic bellum gessit contra Manfredum filium non legitimum Frederici, qui usurpatione regnum tenebat Sicilie. Hic papa canonizavit beatam Claram, que fuit ordinis Sancti Damiani.

Huius pape tempore electores imperii in Alamania dissidentes elegerunt alii Alfunsium regem Castelle, alii Ricardum comitem Cornubie fratrem regis Anglorum; et neuter imperio est potitus.

Hic papa reprobavit duos pestiferos libellos, quorum unus dampnabat religiosos elemosinis viventes, alter vero asserebat quod Evangelium Christi et Novi Testamenti doctrina neminem ad perfectum perduxit, et evacuari debere et debere inchoari doctrinam Ioachim, quam conditor libri Evangelium eternum nominavit, totam perfectionem hominum salvandorum in illa ponendo. Hos libellos Alexander irritos et frivolos duxit. Moritur Alexander Viterbii et ibi in ecclesia Sancti Laurentii anno Christi MCCLXI⁵⁸.

Alexander IV natione Campanus sedit annis 7, et cessavit episcopatus mensibus 3, diebus 4. Hic moritur Viterbii et in ecclesia sancti Laucencii tumulatur. Huius tempore Manfredus filius naturalis quondam Frederici imperatoris gerens se pro pedagogo Corradini nepotis predicti Frederici, ipso Corradino mendaciter publicato mortuo, sibi ipsi coronam assumpsit. Quod factum quia in preiudicium domni pape fuit, primo excommunicatur, post contra ipsum magnus exercitus sed in nullo proficiens mittitur. Hic canonizavit Anagnie sanctam Claram, que fuit ordinis sancti Damiani. Huius temporibus principes Alamannie electores in duo se dividentes quidam regem Castelle et quidam Richardum comitem Cornubie ad imperium elegerunt, quod scisma duravit multis annis. Hic reprobavit duos pestiferos libellos, quorum unus dicebat, quod omnes religiosi, etiam verbum Dei predicantes de elemosinis vivendo salvari non possent, alter vero asserebat inter cetera erronea, quod evangelium Christi et doctrina novi testamenti neminem ad perfectum perduxit et evacuanda erat post 1260 annos, et in 60 anno deberet inchoari doctrina Ioachim, quam conditor libri evangelium eternum nominavit, totam perfectionem salvandorum hominum illi attribuendo. Dicebatur etiam ibi, quod sacramenta nove legis in 60 anno evacuarentur. Que omnia et auctoritas apostolica et predicti temporis experientia exsufflavit⁵⁹.